berhubungan dengan kehidupan keraton, seperti upacara-upacara, hari dan bulan

baik. Kanjeng Rinta menjelaskan bahwa penanggalan Jawa dan Masehi memiliki

aturan yang berbeda. Tahun Jawa dimulai dari tahun 1555, dimana tahun tersebut

bersamaan dengan 1633 Masehi serta sama dengan 1043 Hijriyah. Wawancara ini

berlangsung pada bulan Februari yang mana pada penanggalan Jawa merupakan

bulan Mulud tahun Jumakir.

Sebelum pensiun, selain menjadi abdi dalem, Kanjeng Rinta adalah

seorang guru sejarah dan PMP. Pada saat itu, cara beliau membagi waktu adalah